
Contacto

Teléfono 985620003
Fax 985620178
Correo Electrónico info@boal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº1
(33720) Boal España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 322/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 20:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para redacción de varios proyectos, dirección de obra y
coordinación de seguridad y salud para actuaciones, dentro del eje 1, del PSTD Parque Histórico del
Navia en el municipio de Boal, PRTR, Fondos NextGeneration EU.

Asistencia técnica para redacción de proyectos, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud para lasDescripción 
siguientes actuaciones incluidas en el Convenio entre el Centro de Desarrollo de la Comarca Navia-Porcía y el
Ayuntamiento de Boal para la ejecución de las actuaciones del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Parque Histórico
del Navia en el municipio de Boal, dentro del Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en Destino del Principado de
Asturias 2022, incluido en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por fondos de la Unión
Europea-NextGeneration EU: - Mejora del mirador de Penouta hacia la costa (lote 1) - Dotación de equipamiento y
adecuación del acceso al pantalán de Doiras (lote 2) -Mejora del aprovechamiento turístico del embalse de Arbón en
Serandinas (lote 3) - Mejora del área de descanso del mirador sobre castro de Pendia (lote 4)
Valor estimado del contrato 15.468,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.716,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.468,06 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71541000 - Servicios de gestión de proyectos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se fija la duración del lote 3 que es la máxima duración. En el resto habría que acudir al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

http://www.boal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 del Plan Modernización y Competitividad del Sector Turístico,
Inversión 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación
de seguridad y salud para la mejora del mirador de Penouta hacia la Costa, Plan de Sostenibilidad
Turística en destino "Parque Histórico del Navia" financiado por el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU

Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud paraDescripción 
la mejora del mirador de Penouta hacia la Costa, Plan de Sostenibilidad Turística en destino "Parque Histórico del
Navia" financiado por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 928,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.123,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 928,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Runitek Ingenieros S.L
NIF B74342817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de Valladolid nº 2 bajo izq
(33404) Corvera de Asturias España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WlqqFQz4/UQN2IRrq%2BKjDZukmWOsZpkG3q7M1gVENUIvrEBUIrpHOaQlv2Wk2TpYVsGtFdUFpFJYHDVM%2BP%2B/m%2B/xlYa/TIdIS00%2BotrQdYC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 697 EUR.
Precio de la oferta más alta 899 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono +34 629281082
Correo Electrónico ruben@runitek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 697 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 843,37 EUR.

Motivación

Motivación Valoración según PCAP
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 15/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realiza la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación
de seguridad y salud para la dotación de equipamiento y adecuación del acceso al pantalán de Doiras,
Plan de Sostenibilidad Turística en destino "Parque Histórico del Navia" financiado por el Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU

Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud paraDescripción 
la dotación de equipamiento y adecuación del acceso al pantalán de Doiras, Plan de Sostenibilidad Turística en destino
"Parque Histórico del Navia" financiado por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos
NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 5.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.553,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Runitek Ingenieros S.L
NIF B74342817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de Valladolid nº 2 bajo izq



Precio de la oferta más baja 4.166 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.905,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(33404) Corvera de Asturias España

Contacto

Teléfono +34 629281082
Correo Electrónico ruben@runitek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.166 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.040,86 EUR.

Motivación

Motivación Valoración según PCAP
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 15/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realiza la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación
de seguridad y salud para la mejora del aprovechamiento turístico del embalse de Arbón en
Serandinas, Plan de Sostenibilidad Turística en destino "Parque Histórico del Navia" financiado por el
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU

Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud paraDescripción 
la mejora del aprovechamiento turístico del embalse de Arbón en Serandinas, Plan de Sostenibilidad Turística en
destino "Parque Histórico del Navia" financiado por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos
NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 7.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Runitek Ingenieros S.L
NIF B74342817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 5.269 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plaza de Valladolid nº 2 bajo izq
(33404) Corvera de Asturias España

Contacto

Teléfono +34 629281082
Correo Electrónico ruben@runitek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.269 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.375,49 EUR.

Motivación

Motivación Valoración según PCAP
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 15/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realiza la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación
de seguridad y salud para la mejora del área de descanso del mirador sobre castro de Pendia, Plan de
Sostenibilidad Turística en destino "Parque Histórico del Navia" financiado por el Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU

Asistencia técnica para redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de seguridad y salud paraDescripción 
la mejora del área de descanso del mirador sobre castro de Pendia, Plan de Sostenibilidad Turística en destino "Parque
Histórico del Navia" financiado por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, Fondos NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 1.961,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.373,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.961,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Runitek Ingenieros S.L
NIF B74342817
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura oferta criterios juicios de valor y
documentación administrativa (archivo A)

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.472 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.720,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plaza de Valladolid nº 2 bajo izq
(33404) Corvera de Asturias España

Contacto

Teléfono +34 629281082
Correo Electrónico ruben@runitek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.472 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.781,12 EUR.

Motivación

Motivación Valoración según PCAP
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 15/10/2024

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realiza la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Otros eventos



Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) Boal España

Apertura de archivo electrónica A, documentación
administrativa y documentación valorable mediante
juicios de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8v7BoJJIO7XOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pi= 70*((tipo de licitación- Oferta Presentada)/(Tipo de licitación-Oferta más baja))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica (Calidad del estudio, análisis y propuesta)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014232930 |  2024-001007582 | Tue, 24 Sep 2024 20:18:26:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93000931590967523291222835052750114726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8v7BoJJIO7XOjazN1Dw9Q%3D%3D

